2015 年 9 月 25 日

各 位

株式会社イオンファンタジー

                        代表取締役社長      片岡 尚
（コード番号 4343 東証一部）

常務取締役 管理統括兼
リスクマネジメント担当  新田 悟

（電話 043-212-6203）
当社の親会社 イオン株式会社
取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号 8267 東証一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

2016 年 2 月期第 2 四半期累計期間の業績予想につきまして、2015 年 4 月 9 日付当社「2015

年 2 月期決算短信[日本基準]（連結）」にて発表いたしました業績予想を、下記の通り修正い

たしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
（単位：百万円、％）

2016 年 2 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正（2015 年 3 月 1 日～2015 年 8 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 27,500 1,800 2,000 900 47 円 60 銭

今回修正予想（Ｂ） 27,860 1,264 1,050 510 26 円 96 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 360 △536 △950 △390

増 減 率 （％） 1.3 △29.8 △47.5 △43.3

（ご参考）前年同期実績

（2015年 2月期第 2四半期）
23,744 1,748 1,782 848 46 円 77 銭

２．修正の理由

当第 2 四半期累計期間（連結）は、6 月 1 日に株式会社ファンフィールドと経営統合

したことや、海外事業の売上増により売上高は前年同期比 17.3％増となり業績予想を上

回る結果となりました。しかしながら、積極的な出店（国内 13、海外 38、計 51）によ

る一時的なコスト増に加え、人民元の切り下げ等による為替差損が発生した結果、営業

利益、経常利益、四半期純利益は、いずれも業績予想を下回る見込みであります。

３．通期の業績予想

通期の業績予想につきましては、旧ファンフィールド店舗及び海外事業の利益改善を

見込み、2015 年 4 月 9 日に開示した連結業績予想から変更はありません。

※上記記載の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上